56 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/NQ-HĐND Bắc Giang, ngày 11 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về Chương trình xây dựng nghị quyết các kỳ họp HĐND tỉnh năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày
03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Quy chế hoạt động của HĐND ban hành kèm theo Nghị quyết số
753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban Thường vụ
Quốc hội;

Xét đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Tờ trình số 541/TTr-HĐND ngày
24 tháng 11 năm 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của đại
biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình xây dựng nghị quyết các kỳ họp HĐND tỉnh
năm 2016 như sau:

1. Kỳ họp thứ nhất HĐND tỉnh khóa XVIII (tháng 6/2016)

1.1. Nghị quyết về việc xác nhận tư cách đại biểu HĐND tỉnh khoá XVIII,
nhiệm kỳ 2016-2021;

1.2. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Chủ tịch HĐND tỉnh khoá
XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

1.3. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Phó Chủ tịch HĐND tỉnh
khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

1.4. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó trưởng ban,
Ban kinh tế - ngân sách của HĐND tỉnh khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

1.5. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó trưởng ban,
Ban văn hóa - xã hội của HĐND tỉnh khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

1.6. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Trưởng ban, Phó trưởng ban,
Ban pháp chế của HĐND tỉnh khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

1.7. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Chánh Văn phòng HĐND tỉnh
khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015 57

1.8. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm
kỳ 2016-2021;

1.9. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử các Phó Chủ tịch UBND tỉnh
nhiệm kỳ 2016-2021;

1.10. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử các Ủy viên UBND tỉnh
nhiệm kỳ 2016-2021;

1.11. Nghị quyết về việc xác nhận kết quả bầu cử Hội thẩm nhân dân của Toà
án nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2016-2021.

2. Kỳ họp thứ hai HĐND tỉnh khóa XVIII (tháng 7/2016)

2.1. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2016;

2.2. Nghị quyết quy định về chính sách đặc thù hỗ trợ công chức, viên
chức chuyên trách công nghệ thông tin trong các cơ quan đảng, mặt trận tổ quốc,
các tổ chức đoàn thể, các cơ quan nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập trên
địa bàn tỉnh;

2.3. Nghị quyết quy định mức hỗ trợ đầu tư xây dựng một số hạng mục công
trình ở các xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2017 -
2020;

2.4. Nghị quyết quy định mức hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình kết cấu hạ tầng
nông nghiệp, nông thôn cho các địa phương sản xuất lúa giai đoạn 2016-2020;

2.5. Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020;

2.6. Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục đại học
và giáo dục nghề nghiệp công lập tỉnh Bắc Giang từ năm học 2015 - 2016 đến năm
học 2020 - 2021;

2.7. Nghị quyết quy định mức thu học phí trong các cơ sở giáo dục mầm non,
phổ thông công lập năm học 2016 - 2017;

2.8. Nghị quyết quy định nội dung, mức chi cho công tác hòa giải ở cơ sở trên
địa bàn tỉnh Bắc Giang;

2.9. Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ công tác xây dựng, kiểm tra, rà soát
hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

2.10. Nghị quyết đặt tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn thị
trấn Lục Nam, huyện Lục Nam;

2.11. Nghị quyết thông qua Đề án công nhận Trung tâm cụm xã Mỏ Trạng,
huyện Yên Thế đạt tiêu chuẩn đô thị loại V;

2.12. Nghị quyết quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ
hoạt động của HĐND tỉnh Bắc Giang;

2.13. Nghị quyết ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc
Giang khoá XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021;

58 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015

2.14. Nghị quyết ban hành Nội quy kỳ họp HĐND tỉnh Bắc Giang khoá XVIII,
nhiệm kỳ 2016-2021.

3. Kỳ họp thứ ba khoá XVIII (Tháng 12/2016)

3.1. Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm
2016; mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2017;

3.2. Nghị quyết sửa đổi quy định chế độ đặc thù đối với Đội tuyên truyền
lưu động và thành viên Đội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện trên địa
bàn tỉnh;

3.3. Nghị quyết quy định cơ chế, chính sách thu hút đầu tư, hỗ trợ phát triển
giao thông vận tải đường thủy nội địa; xây dựng Cảng, Bến thủy nội địa trên địa bàn
tỉnh Bắc Giang;

3.4. Nghị quyết quy định cơ chế, chính sách thu hút đầu tư xây dựng Bến xe
khách, Trạm dừng nghỉ, Trung tâm đăng kiểm, Trung tâm sát hạch lái xe;

3.5. Nghị quyết quy định phân cấp ngân sách các cấp chính quyền địa phương
tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2017 - 2020;

3.6. Nghị quyết quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách
nhà nước năm 2017 của các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bắc Giang;

3.7. Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2017;

3.8. Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2015;

3.9. Nghị quyết dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách nhà
nước năm 2017;

3.10. Nghị quyết thông qua quy hoạch phát triển kinh tế nông nghiệp, nông
thôn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2016 - 2025, định hướng đến năm 2035;

3.11. Nghị quyết Quy định về hỗ trợ phát triển giao thông nông thôn tỉnh Bắc
Giang giai đoạn 2016-2020;

3.12. Nghị quyết thông qua Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học trên địa bàn
tỉnh giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến năm 2030;

3.13. Nghị quyết thông qua tổng biên chế hành chính và phê chuẩn tổng chỉ
tiêu biên chế sự nghiệp năm 2017 của tỉnh Bắc Giang;

3.14. Nghị quyết về Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2017;

3.15. Nghị quyết về Chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh
năm 2017.

Điều 2. Giao Thường trực HĐND tỉnh và UBND tỉnh tổ chức thực hiện
Nghị quyết.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, căn cứ yêu cầu của cơ quan nhà nước cấp
trên và tình hình thực tế tại địa phương, Thường trực HĐND tỉnh quyết định việc

CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015 59

điều chỉnh, bổ sung nội dung chương trình xây dựng Nghị quyết và báo cáo HĐND
tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Nghị quyết được HĐND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 14 thông qua./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải